Протокол № 1
заседания комиссии по мониторингу качества питания

Дата 0 / Р9., г
Присутствовали:
Члены комиссии:
1. Шаймурат А.О.- заместитель директора по ВР
2. Мешрбек Н.С.- заместитель директора по ВР
3. Искалиева М.С.- социальный педагог
4. Брындина Н.А.- учитель начальных классов
5. Салата Т.Е.- председатель попечительского совета
6. Исаева Р.М.- представитель родительского комитета
7. Сабурова Ж.Ю.- представитель родительского комитета
Повестка дня:
1. Организация питания на 2023-2024 учебный год:
2.Санитарное состояние пищеблока, столовой;

1.По первому вопросу выступили медицинкий работник школы Маряхина Наталья
Витальевна. Была проведена проверка в соответствии с правилами организации питания
обучающихся приказ №598 от 31.10.2018 г., на соответствие санитарного состояния столовой
«Санитарно-эпидемиологическим требованиям к объектам образования» (оборудование,
спецодежда, наличие СИЗ, посуда, маркировка инвентаря, наличие санитарных книжек, запас
дезсредств), санитарные книжки работников, средства индивидуальной защиты имеются,
спецодежда по 3 комплекта, заверенное меню для учащихся, питающихся из средств ФВО,
для учащихся, питающихся из средств МБ, общее меню имеются, соответствует
перспективному менью.
2.По второму вопросу слушали зам.директора по ВР Шаймурат А.О. Организация бесплатного
питания в 2023-2024 году будет осуществляться в соответствии с Законом Республики
Казахстан от 27 июля 2007 года «Об образовании, и на основании приказа № 411 ГУ
«Управления образования города Караганды» от 11 августа 2023 года и на основании приказа
ГУ «Отдела образования города Караганды» №385, от 29 августа 2023 года. Изданы приказы
об организации питания, составлен график питания и дежурства администрации школы в
столовой.
Решили:
1.Комиссии по контролю за качеством питания продолжить контроль за соблюдением
санитарно-гигиенических требований в столовой, в пищеблоке.
2.Меню питания для учащихся 1-4 классов и бесплатного питания за счет ФВ ежедневно
отоброжать в АСУ билимал.

Члены комиссии:
1. Ш аймурат А.О.-
2. М ешрбек Н.С.- |
3. Искалиева М.С.-
4. Брындина Н.А.-
5. Салата Т.Е.-
6. Исаева Р.М.-
7. Сабурова Ж.1